平成 27 年 11 月９日

各      位
会 社 名  サンリン 株式会社

代表者名  代表取締役社長 柳澤 勝久

（コード番号 7486）

問合せ先

       常務取締役管理本部長

 大槻 清人

電話 ０２６３－９７－３０３０

第２四半期累計期間業績予想との差異に関するお知らせ

平成 27 年５月８日に公表いたしました平成 28 年３月期第２四半期累計期間（平成 27 年４月１

日～平成 27 年９月 30 日）の連結業績予想と実績との差異につきまして、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１．平成 28 年３月期 第２四半期累計期間の連結業績予想との差異

（平成 27 年４月１日～平成 27 年９月 30 日）

売 上 高

営 業 利 益

経 常 利 益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1 株当たり四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 百万円

12,500

百万円

270

百万円

360

百万円

230

円  銭

18.72

第２四半期実績

  （Ｂ）

11,948 381 446

284 23.17

増減額（Ｂ－Ａ） △551 ＋111 ＋86 ＋54

増 減 率（％） △4.4 ＋41.4 ＋24.0 ＋23.8

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 27 年３月期第２四半期）
13,879 228 283 174 14.18

 ２．差異の生じた理由

    売上高におきましては、原油、ＬＰガスの輸入価格等燃料類の仕入価格が、前連結会計年度と比

較して低位で推移したことにより、販売価格も連動した結果、減収となりました。

利益面におきましては、適正価格の確保に注力したこと及び子会社の不動産事業における宅地分

譲事業が好調に推移したこと等により、予想を上回る結果となりました。

    なお、通期（平成 27 年４月１日～平成 28 年３月 31 日）の連結業績予想につきましては、当社グ

ループの売上高及び利益面において、季節的変動が大きい灯油・ＬＰガス等のエネルギー事業の第

３四半期及び第４四半期に占めるウェイトが高く、石油類及びＬＰガス等の仕入価格や、気候の変

動等により、販売価格及び数量に対し不確定な要素を含むため、平成 27 年５月８日発表の当初予想

値から変更しておりません。

 （注）上記の通期予想につきましては本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき当社で判断

した予測であり、不確実性が含まれております。実際の業績は様々な要因によって予想数値と異

なる結果となる可能性があります。

以   上